
Департамент образования Нефтеюганского района 
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Сентябрьская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ № 19

01.08.2023г.
п. Сентябрьский

О зачислении в 1-й класс на дневную очную форму обучения на 2023-2024 
учебный год

В соответствии со статьей 67 «Организация приёма на обучение по основным 
общеобразовательным программам», закона Российской Федерации от 29.12.2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении 
порядка на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», постановлением Администрации 
Нефтеюганского района от 20.02.2023 года № 239-па «О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций за конкретными территориями Нефтеюганского 
района на 2023 год», приказом Департамента образования и молодежной политики 
Нефтеюганского района от 24.01.2018 года № 58-0 «Порядок выдачи разрешений 
детей, не достигших возраста шести лет и шести месяцев и детей старше восьми лет в 
первый класс муниципальных образовательных организаций на обучение по 
общеобразовательным программам начального общего образования», на основании 
Устава школы, «Правил приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования НРМОБУ 
«Сентябрьская СОШ», утвержденных приказом от 28.12.2020 года № 457-о, с 
изменениями утвержденные приказом от 30.12.2021 года№  611 -о, в целях обеспечения 
прав граждан на получение общедоступного общего образования и поданных 
заявлений родителей (законных представителей) в 1 класс на 2023-2024 учебный год, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на дневную очную форму обучения на 2023/2024 учебный год в 
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Сентябрьская СОШ» детей в количестве 1 человек, согласно 
Приложению.

2. Секретарю Карповой Т.Ю. сформировать личные дела, поступающих в 
образовательное учреждение в срок до 31.08.2023 года;

2.1 сформировать комплектование первых классов из числа зачисленных детей 
в срок до 31.08.2023 года;

2.2 разместить приказ о прибытии и зачислении в 1-й класс на дневную очную 
форму обучения на информационном стенде школы в срок до 31.08.2023 года.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор —  Сидорова Т.А.

Ознакомлен(ы):
Ответственный Ознакомлен Дата Цбдпись у
Карпова Т.Ю. У У У У  У у 'У У


